Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

              2024 г.                                г. Ипатово                                            №
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1644

Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1644

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края
                                                                В.Н.Шейкина

Временно исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края,

начальник отдела социального развития

и общественной безопасности администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                Е.Ю.Калиниченко

Визируют:

Временно исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края,

начальник отдела социального развития

и общественной безопасности администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                Е.Ю.Калиниченко

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

            М.А. Коваленко

Проект подготовлен финансовым управлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

    Л.Г. Домовцова

Рассылка:

дело
 3

Фоменко
 1

финансовое управление
 1

Отдел экономического

развития                                      1

Консультант плюс                     1

Сайт                                             1

Регистр                                        2

Регистр (орготдел)                     1

Проект в прокуратуру                1

Проект на сайт

(независимая экспертиза)          1

Утвержден

постановлением

администрации Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

от ___________ № __

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ

И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Пункт 3 дополнить подпунктом «41» следующего содержания:

«41) показатели финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, на период их действия согласно приложению 3 к настоящему Порядку;».

2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется финансовым управлением ежегодно.

Контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется для выявления отклонений фактически достигнутых значений показателей прогноза основных характеристик бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период на основе данных отчета об исполнении бюджета (форма 0503117), утвержденного приказом министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. №  191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от показателей, предусмотренных приложением 1 к настоящему Порядку.

Финансовое управление подготавливает отчет о реализации бюджетного прогноза, который подлежит размещению на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

3. Дополнить приложением 3 следующего содержания:

«Приложение 3

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края на

долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения национальных проектов,
реализуемых на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, на период их действия
млн. рублей
	Показатель
	отчетный год
	текущий год
	очередной год (n)
	первый год планового периода (n + 1)
	второй год планового периода
(n + 2)
	n + 3
	n + 4
	n + …

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, всего

	из них:

	на реализацию национальных проектов, реализуемых на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, всего

	в том числе:

	национальный проект 1

	национальный проект 2

	...

	национальный проект n

»